
 

新型コロナウイルス感染症の発生について 
（広島市西区第二報） 

 

2023/1/13 

 

医療法人みやうち 

理事長 野村 陽平 

 
 
 

１2 月 19 日（月）に第一報でお知らせしました「介護老人保健施設三滝ひまわり（療

養棟 2 階）」の職員・入所者様に新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した事案につ

きまして、保健所の指導の下、 感染拡大防止に努めて参りました。 

その結果、職員、入所者様の症状も改善しており、１月１0 日（火）より通常運営に

戻りました。  

よって、引き続き入所者様・職員の健康状態の継続的把握を行いながら、介護老人保

健施設三滝ひまわり（療養棟 2 階）のショートステイ受け入れを再開させていただいて

おります。  

このたびは、入所者様およびご家族様をはじめ、関係者の皆様にご迷惑とご心配をお

掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。  

今後も職員一同、感染拡大防止に向けて適切な対応に努めて参りますので、ご理解と

ご協力を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright(c) Medical Corporation MIYAUCHI All Rights Reserved. 


